e de prestação de serviços com o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - CIM 
PEDRA AZUL, com vigência no período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

Art. 2° É o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar, no exercício de 2026, a 
importância de R$ 3.166.625,81 (três milhões cento e sessenta e seis mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais e oitenta e um centavos), destinados a cobrir despesas decorrentes dos contratos 
firmados pelo Município com o consórcio CIM Pedra Azul. 

§ 1°. Os pagamentos mensais ficam condicionados à prestação de contas na forma 
prevista em contrato, e ainda, à inserção dos dados no Portal da Transparência do Poder